
Festyn "Urodziny dzielnicy"

21 czerwca w Dzielnicowym Ośrodku Kultury, w jednej z najstarszych dzielnic naszego miasta odbył
się festyn rodzinny „Urodziny dzielnicy”.

Zebranych gości powitali Anna Zwardoń, dyrektor DOK oraz Jarosław Pązik, prezes Stowarzyszenia
Historyczno – Kulturalnego „Dla Białobrzegów”. Uroczystość uświetnili  swoim przybyciem Pani
Zofia  Szymańska  Z-ca  Prezydenta  Miasta,  Krzysztof  Kuchta,  Przewodniczący  RM,  Kazimierz
Pietrzyk, Wiceprzewodniczący RM, Beata Stańczyk Naczelnik Wydziału Edukacji i Sportu Starostwa
Powiatu  Tomaszowskiego,  radna  RM,  Adam  Iwanicki  radny  RM,  członek  Stowarzyszenia
Historyczno  -  Kulturalnego  "Dla  Białobrzegów".

Organizatorzy przedstawili ideę festynu z okazji obchodów 610-lecia Białobrzegów, podziękowali
sponsorom oraz zachęcili najmłodszych do udziału w miniwarsztatach przy stoiskach animacyjnych,
za które odpowiedzialny był DOK - Iwona Jabłońska i  Centrum Nauki i  Biznesu ŻAK - Izabela
Jasewicz, jak również do korzystania z wydarzeń przyscenicznych. A tych było bez liku, zostały
animowane przez OSP Tomaszów - Białobrzegi, MBP Filię w Białobrzegach, Karola    i Elżbietę
Piechnów,  12  TDH  "Błyskawica".  Przy  stanowisku  pracowników  Zakładu  Gospodarki
Wodno-Kanalizacyjnej  chętni  mieszkańcy  dzielnicy  mogli  złożyć  wniosek  o  dofinansowanie
podłączeń  budynków  do  zbiorczego  systemu  kanalizacyjnego.

Program artystyczny festynu "Urodziny dzielnicy" był bardzo bogaty. Występy rozpoczęły dzieci z
zerówki z Przedszkola nr 10, podopieczni Ewy Zielińskiej. W autorskich aranżacjach publiczność
usłyszała Zespół Wokalny z Zespołu Szkół nr 8, którego opiekunem jest Marcin Saktura. Również
trio  ze  Szkoły  Podstawowej  nr  6,  przygotowane  przez  Lidię  Piwińską  i  Annę  Zaborowską
zaprezentowało się śpiewająco.  Na scenie w barwnych strojach tańczyły dziecięce formacje zespołu
„Impuls”  z  DOK-u.  W podróż  po  dzikim  zachodzie  zabrał  widzów zespół  „Elita”,  tańczący  w
niepełnym składzie: Bożena i Jerzy Kowalczyk, Jolanta Żelazek, Krzysztof Batorski, Zenon Chojnacki
oraz Monika Saktura, opiekun i choreograf małychi dużych tancerzy występujących tego dnia na
scenie.  Prezentacja  teatralna  "Właśnie  leci  show  dla  dzieci"  w  wykonaniu  Teatru  "Małgo"  z
Częstochowy,  przypadła  do  gustu  najmłodszym  uczestnikom  festynu.  Specjaliści  od  teatru
przygotowali  dla  dzieci  liczne  zabawy  i  konkursy.  Dzięki  Stowarzyszeniu  Historyczno  -
Kulturalnemu przybyli goście poznali szczegółowe informacje o patronach ulic Białobrzegów. W
piosence ekologicznej zebrana publiczność usłyszała uczestniczki "Spotkań z muzyką" z DOK-u,
które do występu przygotowała Karolina Kozar.

Podczas  "Urodzin  dzielnicy"  ogłoszono  nazwiska  laureatów Konkursu  Literacko  -  Plastycznego
"Białobrzegi  -  co  za  dzielnica!"  oraz  wręczono  nagrody,  wyróżnienia  i  pamiątkowe  upominki
dzieciom, młodzieży oraz dorosłym startującym w konkursie. Warto dodać, że na konkurs wpłynęły
63 prace.

Jury: Przewodniczący, Jarosław Cielebon, Piotr Gajda oraz Krystyna Królikowska oceniło 29 prac
literackich. Natomiast znawcy w dziedzinie plastyki: Przewodnicząca: Iwona Jabłońska, Krystyna
Koselak oraz Sabina Kocięba wyłonili wśród 34 prac laureatów I, II i III miejsc oraz wyróżnionych,
przyznali także nagrodę specjalną.

W trakcie festynu przeprowadzona została licytacja obrazu przekazanego przez jego autorkę Panią
Blandynę Firutę. Obraz przedstawiający stary kościółek św. Marcina uzyskał niebagatelną kwotę
1100 zł i trafił w ręce Kazimierza Fryziela. Pozyskane tą drogą środki jak również ze sprzedaży



monografii "Białobrzegi 1405-1977" autorstwa Jarosława Pązika i Andrzeja Wróbla (z autografem
autorów) zostaną wpłacone na konto Stowarzyszenia Kulturalno-Historycznego "Dla Białobrzegów"
z przeznaczeniem na kolejne prace renowacyjne najstarszego zabytku naszego miasta.

Specjalnie z okazji 610- lecia Białobrzegów Kabaret "Wcięci Przypadkiem" z Sadykierza, w składzie:
Ewa  Socha,  Mateusz  Płocki,  Paweł  Rydz,  Adam  Pawlak  przygotował  pełną  dobrego  humoru
niespodziankę,  codzienność  mieszkańców dzielnicy  widzianą w krzywym zwierciadle  uśmiechu.
Swój debiut wokalny miał również Klub Seniora z DOK-u, który zaprezentował piosenki biesiadne
przy dźwiękach harmonii Adama Karwasa. Zespół folklorystyczny Sami Swoi  z Twardej, którego
kierowniczką jest Bogumiła Wiktorowicz przygotował pełen tradycyjnych, regionalnych piosenek
repertuar.  Zespołowi  przygrywała  trzyosobowa  kapela:  Jerzy  Rospędek  (akordeon),  Michał
Bakalarski (bęben) oraz Angelika Błaszczyk (skrzypce). W sali widowiskowej DOK uczniowie ZS nr 8
pod  okiem  pedagoga  szkolnego  Doroty  Wieczorek  przybliżyli  historię  Białobrzegów  w  formie
multimedialnego pokazu.

Gwiazdą niedzielnego festynu „Urodziny dzielnicy” był koncert alternatywnego folkowego zespołu
"Dzikie Jabłka" w składzie: Małgorzata Ciesielska - Gułaj (śpiew, harmonia), Bartosz Gułaj (bębny,
śpiew, flet, balafon), Maria Stępień (skrzypce, śpiew), Sylwia Walczak (bębny, perkusjonalia), Dawid
Koniecki (bębny),  Damian Siuta (gitara, bębny).Muzycy ci  łączący polski folklor z afrykańskimi
rytmami,  wygrywanymi  na  instrumentach  z  Senegalu,  Gwinei  i  Mali  oczarowali  tomaszowską
publiczność, porywając ją do tańca. W rolę konferansjera wcieliła się Anna Zieja. Nad całością
imprezy czuwali pracownicy Dzielnicowego Ośrodka Kultury oraz  Stowarzyszenia Historyczno -
Kulturalnego "Dla Białobrzegów".

Organizatorzy dziękują sponsorom, darczyńcom oraz fundatorom nagród konkursowych i pomocy
dydaktycznych:

SPONSORZY, DARCZYŃCY

Firma Handlowo-Usługowa DALMET -  Pan Krzysztof Milczarek

Z.P.H.U. DAMPAR  Pan Krzysztof Pardej

Sklep spożywczy  ul. Gminna 30  - Pan Włodzimierz Krotosz

Zakład Usług Kominiarskich ul. Michałowska 53 -Pan Jan Zatorski

Zakład Fryzjerski „ROBERT” - Pan Robert Mierzwa

Sklep spożywczy  ul. Białobrzeska - Pan Kazimierz Fryziel

Piekarnia ABWIX ul. Wąwalska

Starostwo Powiatowe

Urząd Miasta

Dyrekcja i Pracownicy  Zespołu Szkół Nr 8

Państwo Blandyna i Tadeusz Firutowie

Pan Stanisław Karwas

ANONIMOWI DARCZYŃCY



Fundatorzy nagród konkursowych  i pomocy dydaktycznych  :

 

P.U.H. „Santom” Tomasz Stanik, Janusz Stanik ul. Ludwikowska 1●

Zalbart. Jan Zalewski, Barbara Marusik ul. Spalska 112 ●

Soltrade Sp. j. Łukasz Solecki ul. Smugowa 6●

PPH „Kelmer” Elżbieta Szymańska, Tomasz Matryliński  ul. Włókiennicza 20/22●

Firmie FBI za profesjonalne nagłośnienie, montaż i obsługę techniczną sceny oraz wszystkim, którzy
przyczynili się do Organizacji tak dużego przedsięwzięcia

Anna Zieja
Dzielnicowy Ośrodek Kultury w TomaszowieMazowieckim
 

 

 

 

 

 

 

 


